[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2019
№ 717

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 13.07.2011 № 350
«Об утверждении Порядка
взаимодействия функциональных
и территориальных органов,
функциональных подразделений
администрации города Перми
при расходовании средств
на выполнение государственных
полномочий по составлению
протоколов об административных
правонарушениях»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 25 июня 2019 г.
№ 142 «Об утверждении Положения о контрольном департаменте администрации города Перми и о внесении изменений в Положение об управлении внешнего благоустройства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 216», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 13 июля 2011 г. № 350 «Об утверждении Порядка взаимодействия функциональных и территориальных органов, функциональных подразделений администрации города Перми при расходовании средств на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях» (в ред. от 18.02.2013 № 82, от 28.10.2014 № 783, от 25.08.2015 № 585, от 10.11.2015 № 933, от 29.12.2016 № 1199, от 12.05.2017 № 350, от 10.04.2019 № 188) следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка взаимодействия функциональных и территориальных органов администрации города Перми при расходовании средств на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия функциональных и территориальных органов администрации города Перми при расходовании средств
на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях.».
2. Внести в Порядок взаимодействия функциональных и территориальных органов, функциональных подразделений администрации города Перми при расходовании средств на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, утвержденный постановлением администрации города Перми от 13 июля 2011 г. № 350 (в ред. от 18.02.2013 № 82, от 28.10.2014 № 783, от 25.08.2015 № 585, от 10.11.2015 № 933, от 29.12.2016 № 1199, от 12.05.2017 № 350, от 10.04.2019 № 188), следующие изменения:
2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок взаимодействия функциональных и территориальных органов
администрации города Перми при расходовании средств на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях»;
2.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок взаимодействия функциональных и территориальных органов администрации города Перми при расходовании средств на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях (далее – Порядок) определяет процедуру взаимодействия функциональных и территориальных органов администрации города Перми при расходовании субвенций, предоставляемых из бюджета Пермского края бюджету города Перми для осуществления переданных государственных полномочий Пермского края по составлению протоколов об административных правонарушениях (далее – Субвенции, Государственные полномочия).»;
2.3. в пункте 1.3:
2.3.1. слова «управление внешнего благоустройства администрации города Перми (далее – управление внешнего благоустройства)» заменить словами «контрольный департамент администрации города Перми (далее – контрольный департамент)»;
2.3.2. слова «главными распорядителями бюджетных средств по осуществлению Государственных полномочий являются администрация города Перми» заменить словами «главными распорядителями бюджетных средств по осуществлению Государственных полномочий являются»;
2.4. в пункте 2.2 слова «Управление внешнего благоустройства» заменить словами «Контрольный департамент»;
2.5. в пункте 2.3 слова «Управление внешнего благоустройства» заменить словами «Контрольный департамент»;
2.6. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Функциональные и территориальные органы администрации города Перми, должностные лица которых уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях (далее – органы), подготавливают и представляют в контрольный департамент информацию о потребности в Субвенциях на очередной финансовый год и плановый период не позднее 10 декабря текущего года.»;
2.7. в пункте 2.5:
2.7.1. слова «Управление внешнего благоустройства» заменить словами «Контрольный департамент»;
2.7.2. слово «(подразделениями)» исключить;
2.8. в пункте 2.6 слова «управлением внешнего благоустройства» заменить словами «контрольным департаментом»;
2.9. в пункте 2.8 слово «(подразделения)» исключить;
2.10. в пункте 2.9 слова «Управление внешнего благоустройства» заменить словами «Контрольный департамент»;
2.11. в пункте 2.10:
2.11.1. слово «(подразделения)» исключить;
2.11.2. слова «управление внешнего благоустройства» заменить словами «контрольный департамент»;
2.12. в пункте 2.12 слова «Управление внешнего благоустройства» заменить словами «Контрольный департамент»;
2.13. в пункте 2.13:
2.13.1. слово «(подразделения)» исключить;
2.13.2. слова «не позднее 3 числа месяца» заменить словами «не позднее
1 числа месяца»;
2.13.3. слова «управление внешнего благоустройства» заменить словами «контрольный департамент»;
2.14. пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Контрольный департамент на основании отчетов, указанных в пунктах 2.12, 2.13 настоящего Порядка, ежеквартально не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, подготавливает и представляет на подпись Главе города Перми отчет об использовании Субвенций по форме согласно приложению
к Порядку расходования.»;
2.15. пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15. Контрольный департамент ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет подписанный Главой города Перми отчет об использовании Субвенций по форме согласно приложению к Порядку расходования в уполномоченный государственный орган Пермского края.»;
2.16. приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника контрольного департамента администрации города Перми Ворончихина А.Ю.

Глава города Перми 								  Д.И. Самойлов

4

2

Приложение
к постановлению администрации города Перми
[bookmark: _GoBack]от 17.10.2019 № 717

ОТЧЕТ
об осуществлении государственных полномочий по составлению
протоколов об административных правонарушениях
за ____ квартал 20___ г. от ______________ 20___ г.
__________________________________________________________
(наименование функционального, территориального органа
администрации города Перми)

Форма заполняется нарастающим итогом за I квартал, полугодие, 9 месяцев, год.

	Наименование показателя
	Количество протоколов об административных правонарушениях, шт.

	1
	2

	Составлено и передано для рассмотрения протоколов
об административных правонарушениях в соответствии
с Законом Пермского края от 06 апреля 2015 г. № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае» (далее – Закон)

	В том числе по статьям Закона:

	статья 2.1

	статья 3.2

	статья 5.2

	статья 5.3

	статья 5.4

	статья 6.1

	статья 6.3

	статья 6.4

	статья 6.5

	статья 6.6

	статья 6.7

	статья 6.7.1

	статья 6.9

	статья 6.10

	статья 6.11

	статья 6.12

	статья 7.1

	статья 7.2

	статья 7.5

	статья 7.6

	статья 7.8

	статья 8.1

	статья 8.2

	часть 2 статьи 8.4

	статья 9.1

	статья 9.2

	статья 9.4

	статья 10.1

	часть 2 статьи 11.1

	статья 11.2

	часть 2 статьи 11.3

	часть 4 статьи 11.3

	Составлено и передано для рассмотрения протоколов
об административных правонарушениях в соответствии
с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – Кодекс)

	В том числе по статьям Кодекса:

	часть 1 статьи 19.4

	статья 19.4.1

	часть 1 статьи 19.5

	статья 19.7

	часть 1 статьи 20.25

Руководитель функционального,
территориального органа                                       _______________________________
администрации города Перми                               (подпись, расшифровка подписи)

image1.png

image2.wmf